

McHenry County Purchasing Department
Mailing/Shipping Address: 2200 N Seminary Avenue, Room 200
Physical Address: Administration Building, 667 Ware Rd, Room 200
Woodstock, IL 60098
Phone: 815-334-4818
Fax: 815-334-4680

June 26, 2018

ADDENDUM #1

**Bid/RFP #18-40 NSR Snow & Ice Control for Non-Dedicated County Roads
due July 12, 2018 by 3:00PM (CST)**

Additions & Clarifications to RFP/Bid

Question #1:	What is the surface material of these roads...gravel, oil and pea gravel, asphalt or ?
Response #1:	These roadways have the mentioned surfaces types; the specific surface type various from roadway segment to roadway segment and may vary over the length of any roadway segment.
Question #2:	Roughly what percentage of each type of road?
Response #2:	Bidders are highly encouraged to review and make this determination for themselves.
Question #3:	In your specifications under "Method of Measurement" in your example if service was provided during both of those periods of time, is that considered one event or two events? In addition, if during a severe weather storm and service was provided from 3am until 7am the following day (28-hour period) with multiple plowings and saltings during that time period, would that be considered one event or an event for each time the roadways were cleared and salted?
Response #3:	<i>In your specifications under "Method of Measurement" in your example if service was provided during both of those periods of time, is that considered one event or two events? –</i> 2 events, “--- rush morning --- or evening rush --.” <i>In addition, if during a severe weather storm and service was provided from 3am until 7am the following day (28-hour period) with multiple plowings and saltings during that time period, would that be considered one event or an event for each time the roadways were cleared and salted? -</i> No, this would not be consider one event. The scenario as presented includes a total three (3) rushes, two (2) morning and one (1) evening; the contractor will receive direction from McHenry County Division of Transportation supervisory personnel regarding the requested response. The contractor may be asked to respond to all three (3) rushes, in this case it will be considered three (3) events.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS
OF THE RFP
REMAIN THE SAME.**